ditais TERÇA-FEIRA
12 de Agosto de 2025 - Edição nº 2543

Correio do CidadãoE 2

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIONAL DE SAÚDE –
CIS5RS

EDITAL Nº 001/2025 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL

RESULTADO PRELIMINAR – AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado Emergencial –
Edital nº 001/2025, designada pela Portaria nº 144/2025, torna público o resultado
preliminar da avaliação de títulos dos candidatos regularmente inscritos.

Observação: A candidata Paula Eduarda Antunes Maurina realizou duas

inscrições; para efeito de classificação, foi considerada apenas a última inscrição
realizada.

Fica aberto o prazo recursal de 1 (um) dia útil, contado a partir da publicação deste

resultado, para interposição de recursos nos termos do edital

CLASS. NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

1º DAIANE OTTONELLI 10
2º KELVIN FREDERICO NEUMANN DOS SANTOS 10
3º CLARA ROBERTA BUZATTO 9
4º JOELMA LEA SOARES 9
5º ELLYSE HENRARD 8
6º GABRIELA DE OLIVEIRA SANTOS 8

7º VITÓRIA GABRIELLE ANDREOTE DOS SANTOS
PINTO 7

8º ISABELA LETICIA PETRY 6
9º THAIS REGINA BASSANI 6

10º MARIANNA APARECIDA GONÇALVES PEREIRA 6
11º KAORY MINOXY GEREMIAS RODRIGUES 5
12º JOCILENE APARECIDA LARA 4
13º ALESSANDRA LANG DE MELLO 2
14º PAULA EDUARDA ANTUNES MAURINA 2
15º SABRINA KARAS RIBEIRO 2
16º CAROLINE LOURES TUSSOLINI RAMOS 1
17º FRANCIELE DA SILVA LIMA 0
18º VIVIANE APARECIDA DE ALMEIDA KALVA 0
19º RAYNNARA CAROLINE GUIMARÃES 0
20º LAYLA ANZOLIN 0
21º MARIA CRISTINA OLECZUK MICHALISZYN 0

CLASS. NOME COMPLETO PONTUAÇÃO
22º ALESSANDRA PANIZZON 0
23º JOYCE ELIZA MENDES PADILHA 0
24º ESTEFANE DE FÁTIMA SVITALSKI 0

Guarapuava, 11 de Agosto de 2025.

__________________________________
LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA COSTA
Presidente da Comissão Organizadora
Edital nº 001/2025 – CIS5RS

TERÇA-FEIRA
12 de Agosto de 2025 - Edição nº 2543Editais2 Correio do Cidadão

TERÇA-FEIRA
12 de Agosto de 2025 - Edição nº 2543 Editais3Correio do Cidadão

TERÇA-FEIRA
12 de Agosto de 2025 - Edição nº 2543Editais4 Correio do Cidadão

TERÇA-FEIRA
12 de Agosto de 2025 - Edição nº 2543 Editais5Correio do Cidadão

TERÇA-FEIRA
12 de Agosto de 2025 - Edição nº 2543Editais6 Correio do Cidadão

TERÇA-FEIRA
12 de Agosto de 2025 - Edição nº 2543 Editais7Correio do Cidadão

TERÇA-FEIRA
12 de Agosto de 2025 - Edição nº 2543Editais8 Correio do Cidadão

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO 178/2024 – INEXIGIBILIDADE 167/2024 –

CREDENCIAMENTO PÚBLICO 001/2024

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 178/2024 –
CELEBRADO ENTRE O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ E A EMPRESA
M.A.K SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.

Pelo presente instrumento que fazem entre si, de um lado, o CONSÓRCIO INTERGESTORES DE SAÚDE DA 5ª
REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Brigadeiro Rocha, 901,
Trianon, devidamente inscrito CNPJ/MF sob o n.º 36.330.988/0001-02, neste ato, representado pela Diretora
Executiva, Sra. MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI, e de outro lado a empresa M.A.K SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 24.125.535/0001-57, estabelecido a Rua
Medeiros e Albuquerque, nº 481, Sala 01, São Cristóvão, cidade de Guarapuava, Estado PR, neste ato
representado pelo seu representante legal o senhor Marcos Anderson Kosteczka, brasileiro, médico,
portador do RG: 9.624.903-9 SSP/PR e inscrito no CPF: 077.990.019-76, RESOLVEM, celebrar o presente
TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto do presente termo é a rescisão amigável do CONTRATO ORIGINAL n.º 178/2024 – INEXIGIBILIDADE
167/2024, oriundo do Credenciamento Público 001/2024, por convenção das partes, considerando a
celebração posterior, de novo contrato com objeto similar, decorrente do CREDENCIAMENTO PÚBLICO
004/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL
O Contrato está sendo rescindido amigavelmente, de acordo com o Art. 138, inciso II, da Lei 14.133/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RESCISÃO

Por força do presente termo, as partes acordam a Rescisão Amigável do Contrato, com vigência a partir do
ato da assinatura deste, não havendo qualquer obrigação de prestação de serviços a ser cumprida por
qualquer uma das partes a partir de sua assinatura. Eventual obrigação financeira pendente relativa à
prestação de serviços executada ainda na vigência contratual será adimplida conforme condições e prazo
estabelecidos no contrato original.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

A CONTRATANTE providenciará a publicação do extrato deste Termo de Rescisão no Diário Oficial, até 10 dias
úteis, conforme determina o art. 94, inciso II, da Lei 14.133/2021.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Guarapuava – Paraná, como único e competente para dirimir eventuais
dúvidas oriundas deste instrumento, com exclusão de quaisquer outros, por mais privilegiados que sejam.

E, para firmeza do ajustado e acordado, o presente Termo de Rescisão Amigável é assinado pelas partes.

Guarapuava, ____ de agosto de 2025.

MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI
Diretora Executiva

M.A.K SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
Contratada

MARCOS ANDERSON KOSTECZKA
Representante legal

Testemunhas:
NOME:___________________________
RG/CPF:

NOME:______________________________
RG/CPF:

EXTRATO DE CONTRATO 096/2025
INEXIGIBILIDADE 096/2025

OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA
ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS”
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO
PARANÁ– CIS5ªRS.
CNPJ – 36.330.988/0001-02
CONTRATADA: JUCEMARA VIEIRA MARTINS CLÍNICA MÉDICA LTDA
CNPJ – 82.816.478/0001-98
VALOR TOTAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)
VIGÊNCIA: 12 meses
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 11/08/2025

MARCOS CEZAR TRAIANO

Chefe de Divisão de Compra e Licitações
CIS5ªRS

EXTRATO DE CONTRATO 091/2025
INEXIGIBILIDADE 072/2025

OBJETO: ““CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA
ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS”
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO
PARANÁ– CIS5ªRS.
CNPJ – 36.330.988/0001-02
CONTRATADA: MAIARA SIPP SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ – 60.080.734/0001-50
VALOR TOTAL: R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais)
VIGÊNCIA: 12 meses
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 08/08/2025

MARCOS CEZAR TRAIANO

Chefe de Divisão de Compra e Licitações
CIS5ªRS

RETIFICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO 055/2025

INEXIGIBILIDADE 068/2025

OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA
ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS”

Onde se lê:

INEXIGIBILIDADE 058/2025

Leia-se:

INEXIGIBILIDADE 068/2025

PUBLIQUE-SE,

Guarapuava, 11 de agosto de 2025.

MARCOS CEZAR TRAIANO
Chefe de Divisão de Compras e Licitações

CIS5ªRS

RETIFICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO 055/2025

INEXIGIBILIDADE 068/2025

OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA
ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS”

Onde se lê:

INEXIGIBILIDADE 058/2025

Leia-se:

INEXIGIBILIDADE 068/2025

PUBLIQUE-SE,

Guarapuava, 11 de agosto de 2025.

MARCOS CEZAR TRAIANO
Chefe de Divisão de Compras e Licitações

CIS5ªRS

RETIFICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO 085/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 087/2025

Onde se lê:
OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE EXAMES E PROCEDIMENTOS MÉDICOS AMBULATORIAIS PARA ATENDIMENTO A
DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS”

Leia-se:
OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA,
PARA ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS.”

PUBLIQUE-SE,

Guarapuava, 05 de junho de 2025.

MARCOS CEZAR TRAIANO
Chefe de Divisão de Compras e Licitações

CIS5ªRS

RETIFICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO 086/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 088/2025

Onde se lê:
OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE EXAMES E PROCEDIMENTOS MÉDICOS AMBULATORIAIS PARA ATENDIMENTO A
DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS”

Leia-se:
OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA,
PARA ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS.”

PUBLIQUE-SE,

Guarapuava, 11 de agosto de 2025.

MARCOS CEZAR TRAIANO
Chefe de Divisão de Compras e Licitações

CIS5ªRS

RETIFICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO 087/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 060/2025

Onde se lê:
OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE EXAMES E PROCEDIMENTOS MÉDICOS AMBULATORIAIS PARA ATENDIMENTO A
DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS”

Leia-se:
OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA,
PARA ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS.”

PUBLIQUE-SE,

Guarapuava, 11 de agosto de 2025.

MARCOS CEZAR TRAIANO
Chefe de Divisão de Compras e Licitações

CIS5ªRS